ОТРАСЛЕВЫЕ СТАНДАРТЫ
П О Д Ш И П Н И К И  Ш А Р И К О В Ы Е
I  Р О Л И К О В Ы Е
ОСТ 34-13-845-84 — ОСТ 34-13-856-84
И здание оф ициальное
болеро магазин
УТВЕРЖДЕН И ВВЕДЕН В ДЕЙСТВИЕ ПРИКАЗОМ Министерства

8
ОСТ 3»-13-845-84 Стр.Т
5 . УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ ПОДДОННИКОВ ПО КОНСЗРУК1ИВНОЙ
РАЗНОВИДНОСТИ
5 . 1 .  П ята я  и ш естая  цифры ох ем  I  и  2 о п р е д е л я е т  к о н с т р у к
тивную р а з н о в и д н о с т ь  подшипника и с о с т о я т  и з  д в у х  цифр о т  00
д о  9 9 .
5 . 2 .  Основные к он стр ук т и в н ы е  р а зн о в и д н о сти  подшипников
п о  ГО С Т 3 3 9 5 -7 5 .
5 . 3 .  К о н с т р у к т и в н а я  р а зн о в и д н о с т ь  подшипника, о б о зн а ч ен н а я
цифрами 0 0 , в  у с л о в н о м  об о зн а ч ен и и  подшипника не п р о с т а в л я е т с я ,
е с л и  с е р и я  ширин схем ы  I  и 2 об о зн а ч ен а  цифрой 0 .
В э то м  с л у ч а е  у с л о в н о е  о б о зн а ч ен и е  подшипника б у д е т  с о с т о я т ь
и з  д в у х ,  т р е х  и ли  ч е т ы р е х  цифр.
6 .ПРИМЕРЫ СБОЗЕАЧЕНИЙ ПОДДОННИКОВ
Подшипник 25 -  однорядны й радиальны й  шариковый подшипник,
г д е  5 -  в н утр ен н и й  д и а м етр  подш ипника;
2 -  с е р и я  д и а м ет р о в ;
О -  0  на с х е м е  I ;
0 0  -  к о н с т р у к т и в н а я  р а з н о в и д н о с т ь ;
О -  с е р и я  ш ирин.
Подшипник 3 2 2 0 5 -  ради альн ы й  роликовы й  подшипник о к оротким и
цилиндрическими р оли к а м и  с  вн утр ен н и м  д и а м е т р е »  25 мм
г о  же 2205  То же
"  12205
"  42205
"  92205
"  102205
г д е  05 -  о б о зн а ч ен и е  в н у т р е н н е г о  ди ам етра  подш ипника;
2  -  с е р и я  д и а м е т р а ;
2  -  тип подш ипника; 9
СТР.8 PCI 34-13-845-84
03, 00, ОН, 04, 09, 10 -  конструктивная разновидность;
О -  оеряя щ рш .
Драме наняв. Двурядный оферичеокий радиальный шариковый под-
ишпяик о внутренним диаметром до b мм сохраняет головное обоз
начение по ГОСТ 5720-75.
Подтип ник 602/32 -  однорядный радиальный шариковый подшип
ник о защитной шайбой
где 32 -  внутренний диаметр подшипника;
2 -  серия диаметра;
06 - конструктивная разновидность;
О -  серия ширин.
Подшипник 20071/1175 -  однорядный конический роликовый
подшипник
где 1175 -  внутренний диаметр подшипника;
1 -  серия диаметра;
7 -  тип подшипника;
00 -  конструктивная разновидность;
2 -  серия ширин.
10
С О Д Е Р ЖА Н И Е
Обозначение
стандарта
Наименование стандарта Стр.
ОСТ 34-13-845-84
ПОДЛИННИКИ ШАРИКОВЫЕ И РОЛИКОВЫЕ
Система условных обозначение
(ограничение ГОСТ 3189-75)
3
ОСТ 34-13-846-84
ПОДШИПНИКИ ШАРИКОВЫЕ И РОЛИКОВЫЕ
Типы и конструктивные разновидности
(ограничение ГОСТ 3395-75)
I I
ОСТ 34-13-847-84
ПОДЛИННИКИ ШАРИКОВЫЕ И РОЛИКОВЫЕ